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Do Wykonawców:
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy drobnego sprzętu laboratoryjnego jednorazowego użytku i zamkniętego systemu pobrania krwi	W związku z pytaniami wystosowanymi przez Wykonawców udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r., poz. 1843).
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Pytanie 1 pozycja 9 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu dot. stężenia cytrynianu sodowego, jako niezgodne z obowiązującymi normami dla „pojemników jednorazowego użytku do pobierania próbek krwi żylnej od ludzi”. Zamawiający, najprawdopodobniej na podstawie dotychczasowych doświadczeń określił stężenie, ale jest one niezgodne z normą polską PN-EN 14820 (rozdział 10). Dodatkowo, wnioskujemy o modyfikację zapisu na następujący: „OB wraz z pipetami poj. 1-3 ml”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie probówkostrzykawek w podanych w tabeli proporcjach antykoagulantu do krwi pełnej oraz na zapis „pipety” do OB w miejsce „kapilary”.
Pytanie 2 poz. 9
Zważywszy na fakt, że probówko-strzykawki do OB. i pipety są pakowane oddzielnie oraz w różnych ilościach (probówko-strzykawki po 50 szt., pipety po 100 szt.), zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o umożliwienie wyceny probówko-strzykawek i pipet oddzielnie, w jednym wierszu lub o modyfikację formularza asortymentowo-cenowego i wydzielenie pipet do OB. do oddzielnej pozycji. Dzięki temu nie będzie wątpliwości co do oferowanej ceny jednostkowej.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rozdzielenie tej pozycji na podpozycje i osobne wyszczególnienie wyceny probówko-strzykawek i pipet do OB (zgodnie z punktem 11 wymagań).


Pytanie 3 poz. 10 i 11
Zwracamy się z prośbą o dostosowanie zapisów do wymogów obowiązującej normy PN-EN 14820 (lub normy ISO 6710, aneks E.2). Norma ISO 6710 w aneksie E dla cytrynianu sodowego mówi, iż stosunek krwi do cytrynianu powinien być 9:1 i to powinno być jedynym wyróżnikiem. Poza tym wyżej wspomniana norma mówi, iż koncentracja trójsodowego cytrynianu powinna znajdować się w przedziale 0,1 mol/l do 0,136 mol/l roztworu. Dla zapewniania zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców uczestniczących w postępowaniu, zgodnie z art. 29 oraz 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wnioskujemy o modyfikację zapisu w poz.10 i 11 na następujący zapis: „Układ krzepnięcia z cytrynianem sodu poj. 1,2-1,5 ml” – dla poz. 10 i „Układ krzepnięcia z cytrynianem sodu poj. 1,6-1,8 ml” – dla poz. 11”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie probówkostrzykawek w stosunku 9 części krwi pełnej i 1 części antykoagulantu.
Pytanie 4 poz. 18
Zważywszy na fakt, iż minimalne opakowanie handlowe zawiera 100 szt. probówek do gazometrii, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ponowne oszacowanie zapotrzebowania. Uwzględnienie krotności minimalnego opakowania handlowego, zapobiegnie ewentualnym nieporozumieniom podczas realizacji umowy.
Odpowiedź: W przypadku, gdy w pozycji 18 podana jest wymagana ilość sztuk, Zamawiający dopuszcza dowolny sposób konfekcjonowania, ale ilość zaproponowanych sztuk danego asortymentu nie może być mniejsza  niż wymagana - należy podać ilość oferowanych opakowań i ilość probówek w opakowaniu.
Pytanie 5 wymagania do systemu pkt. 2 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez usunięcie słowa: „był”.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaproponowania systemu aspitacyjno-próżniowego zgodnego z wymaganiami.
Pytanie 6 wymagania do systemu pkt. 11
Zważywszy na fakt, iż producent zmienił wielkość opakowania igieł motylkowych ze 100 sztuk na 120 sztuk, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu w pkt. 11 i dopuszczenie igieł motylkowych w poz. 19 w opakowaniu 120 szt.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie opakowań igieł większych jak 100 sztuk, ale nie większych niż 200 szt. pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań.
Pytanie 7 wymagania do systemu pkt. 12
Prosimy o wprowadzenie dodatkowej kolumny, w której wykonawcy mogli zawrzeć informację o oferowanej pojemności wraz z podaniem numeru katalogowego. Dzięki tej informacji zamawiający będzie miał możliwość porównania z informacjami o produkcie (ulotki).
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowej kolumny, aby umożliwić wskazanie  numeru katalogowego. Jednocześnie wskazuje, iż numer katalogowy może być również zawarty w kolumnie „Rodzaj sprzętu” jako dodatkowa informacja.
Pytanie 8 wymagania do systemu pkt. 15
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pkt. 15: „spełnienie wymagań dyrektywy IV/98/79/EC – CERTYFIKAT CE (dla poz. 1-18, 20, 21). Dyrektywy 93/42/EEC – CERTYFIKAT CE (dla poz. 19, 22, 23).”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
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Pytanie 1 pozycja 1
Czy Zamawiający wymaga probówek zaopatrzonych w pionowy, trójwymiarowy filtr, co ułatwia filtrację w trakcie wirowania?
Wyjaśniamy, że podczas wirowania w standardowych wirówkach kątowych, w probówkach z  sitami pionowymi następuje równomierne filtrowanie materiału, bez zatykania filtra masami  kałowymi i bez ryzyka zatrzymania na nich jaj i oocyst.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga probówek zaopatrzonych w pionowy, trójwymiarowy filtr ułatwiający filtrację w trakcie wirowania.
Pytanie 2 pozycja 9
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie i umożliwienie złożenia oferty jedynie na poz. 9 (kapilary do gazometrii wraz z urządzeniami pomocniczymi). Jednocześnie prosimy o dopuszczenie kapilar z tworzywa sztucznego o poj. 100 µl, śr. 2,05 mm, dł. 100 mm.
Odpowiedź: Zamawiający dla pakietu 2 przewiduje możliwość składania oferty na poszczególne pozycje, w tym również na pozycję 9, w której wymaga zaproponowania kapilar do gazometrii z tworzywa sztucznego o poj. 100 µl wraz z akcesoriami dopuszczając zaproponowanie ww kapilar o innej niż wskazana długości całkowitej i innym przekroju. 
Pytanie 3 pozycja 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na szkiełka o grubości 1-1,2 mm pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie szkiełek podstawowych o grubości większej niż 1,1 mm z powodu wymagań aparaturowych 
Pytanie 4 Pozycja 9
Prosimy o sprostowanie opisu kapilar do gazometrii. Kapilary o wymiarach śr. zew. 2,3 x 75 mm mają pojemność 130 µl. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaproponowania kapilar do gazometrii z tworzywa sztucznego o poj. minimum 100 µl wraz z akcesoriami dopuszczając zaproponowanie ww kapilar o innej niż wskazana długości całkowitej i innym przekroju. 
Pytanie 5 pozycja 9b
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania mieszadełka pakowane po 500 sztuk?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mieszadełka pakowane po 500 sztuk.
Pytanie 6 Pozycja 16a
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na torebki z folii PE z zamknięciem strunowym o wymiarach 7x10 cm lub 12x18 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza torebki z folii PE z zamknięciem strunowym o wymiarach 7x10 cm lub 12x18 cm.
Pakiet 3
Pytanie 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1a? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 2 
Czy Zamawiający w pakiecie 3, pozycji 1b dopuści produkt pakowany po 1000 sztuk?
Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie 3, pozycji 1b dopuszcza dowolny sposób konfekcjonowania, ale ilość zaproponowanych sztuk danego asortymentu nie może być mniejsza niż wymagana - należy podać ilość oferowanych opakowań i ilość probówek w opakowaniu.
Pytanie 3 
Czy Zamawiający w pakiecie 3, pozycji 2a dopuści probówkę o średnicy 11mm i wysokości 70mm?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 4 
Czy Zamawiający w pakiecie 3, pozycji 2b dopuści korki pakowne po 1000 sztuk?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 5 
Czy Zamawiający w pakiecie 3, pozycji 3a dopuści próbówkę o pojemności 12ml, pakowaną po 1000 sztuk?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 6 
Czy Zamawiający w pakiecie 3, pozycji 3b dopuści próbówkę o pojemności 12ml, pakowaną po 1500 sztuk?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 7
Czy Zamawiający w pakiecie 3, pozycji 3c dopuści korki pakowne po 1000 sztuk?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.


Pytanie 8 pozycja 1a i 1b
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki wykonane ze szkła borokrzemowego, pozostałe
 parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza probówki wykonane ze szkła borokrzemowego, pozostałe parametry bez zmian?
Pytanie 9 Pozycja 2 b
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki Eppendorf z dnem soczewkowym pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza probówki Eppendorf z dnem soczewkowym pozostałe parametry bez zmian.
Pytanie 10 Pozycja 3a
Prosimy o potwierdzenie ilości, czy powinno być 9 tys. probówek (9 opx1000 szt.) czy 24 tys. (48 op.x500 szt.)?
Odpowiedź: Zamawiający uściśla wpis i wskazuje, iż wymaga zaoferowania 9 000 sztuk probówek o wskazanych parametrach.
Pytanie 11 pozycja 4b
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówki o wymiarach 16x105 mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówki o wymiarach 16x105 mm, pozostałe parametry bez zmian.
Pakiet 5
Pytanie 1 pozycja 1b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie statywu na 50 probówek 5-rzędowy, pozostałe parametry bez zmian? Lub statywu na 20 probówek 2-rzędowego?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 2 pozycja 2b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie statywu na 90 probówek, pozostałe parametry bez zmian, 6-rzędowy, średnica probówek 11-13mm o wysokości 60 mm?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
2. PYTANIA DOTYCZĄCE ZAPISÓW SIWZ
Pytanie 1 –rozdz. VII pkt. 3, Umowa § 3 ust. 3
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie wymaganego terminu dostawy, czy ma on wynosić 7 dni zgodnie z SIWZ czy 14 dni zgodnie z Umową.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ - 7 dni.


Pytanie 2 rozdz. VII pkt. 5, Umowa § 4 ust. 2, Pakiet 1 wymagania pkt. 7
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ujednolicenie zapisów i modyfikację zapisów w SIWZ oraz z Umowie, poprzez uwzględnienie zapisu pod Pakietem nr 1, że w przypadku probówko-strzykawek do OB. i układu krzepnięcia dopuszcza się 5-cio miesięczny termin ważności.
Odpowiedź: Zamawiający ujednolica zapisy. W załączeniu projekt umowy po poprawieniu.
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podawanie cen jednostkowych (za 1 szt. wyrobu) z dokładnością trzech lub czterech miejsc po przecinku.
Pytanie 4
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, w którym Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot dostawy dla zamówień „na cito” z „24 godzin” na „24 godzin roboczych”? 
Proponowany zapis ma na celu zagwarantowanie możliwości spełnienia świadczenia w przypadku wystąpienia większej ilości dni wolnych od pracy, czy też sytuacji złożenia przez Zamawiającego Zamówienia bezpośrednio przed dniami wolnymi.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na uściślenie terminu zamówień „cito” jako „24 godziny robocze”
Pytanie 5
W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?
Odpowiedź: Zamawiający 5
Pytanie 6
Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia dokumentacji przetargowej w postaci plików nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?
Odpowiedź: Zgodnie z punktem XVII SIWZ OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY.


Pytanie 7
Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów) w formie elektronicznej?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów) w formie elektronicznej.
3. PYTANIA DOTYCZĄCE PROJEKTU UMOWY
Pytanie 1 - § 3 ust. 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto”.
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 2 - § 7
Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 3 - § 3 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie (…), przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł  koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 4 - § 3 ust. 4
Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wielkości zamówienia, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 5 §3 ust. 3
Proszę o ujednolicenie zapisów SIWZ dotyczących terminu dostawy - w części VII w SIWZ w zakresie terminu dostawy i terminu dostawy na CITO są sprzeczności z zapisami projektu umowy zał. Nr 4 par. 3 ust. 3.
Odpowiedź: Zamawiający uściślił terminy dostaw w SIWZ i Projekcie umowy.
„Dostawa będzie wykonana w ciągu 7 dni, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach na „cito” w ciągu 24 godzin w dni robocze od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego.”
Pytanie 6 § 6 ust. 2 i 3 ust. 3
Bardzo proszę o potwierdzenie, że zapisy projektu umowy zał. nr 4 w par. 6 pkt 2 i 3 określają terminy w dniach roboczych.
- w przypadku wad polegających na uszkodzeniu towaru lub dostarczeniu go w asortymencie niezgodnym ze złożonym zamówieniem lub dla braków ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza terminy w dniach roboczych.
Pytanie 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 8
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Ustawy o VAT.
Pytanie 9
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
Pytanie 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 11
Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 12
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego  w wypadku wystąpienia przejściowego produktu?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 13
Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 14
Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.
Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
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